
53

Staats-

wald

EIFA

A.T.

Sackpfeife
seit 1963

Kritzelberg

44

674

Hatzfeld

42

1. Frühstücksplatz

Amt für Bodenmanagement Marburg

G
re

nz
ga

ng
sk

ar
te

70

WEIFENBACH

37
620

Korporals-

born

650

1

Staats-

wald

WALLAU

Wiese

Staffel

17
575

510

MG
Hasenlauf285

505

Eschborn

Goldkiste

273

Rauhe

Schulborn
Eschborn

Hainbachborn

557

Bocks-

born

Bartseife

G
re

nz
ga

ng
sk

ar
te

DEXBACH

272

480

430

Ludwigsborn

Br.

Br.

BS

Eichborn

BIEDENKOPF
MG Kottenbach-
Marktplatz

MG
Stadtgasse

Arnolds-

born

MG
Eschenberg -

MG Oberstadt
Schorsch-

BrunnenMG 
Ludwigs-
hütte

631
Thälchens 

Triesch
bis 1956

14

Ludwigshütte

451

544
Br.

120

136

244 KATZENBACH

Knochen-

515

320

400
280

552

506

250

MG
Hainstraße

Landgrafen-
buche

460

2411/2

Himmelborn

Juliusborn

Wasserrad

Br.

Fozbönnche

Pyramide

Felsen-
fontäne

Amselborn

BREIDEN-

STEIN

Birkenborn

Maibaumfreunde-

Brunnen

MG
Im schönen
Wiesengrund

Wetterhöhe

501

2. Frühstücksplatz

triesch

Bartseife

Kolumbustempel

Br.

121
122

1201/2

Hohenstein
Gedenkstein -OHGV

ab 1956

Hasenhardt
bis 1950

243 Himmelborn

(Hof

Roß-

bach)

ENGEL -

BACH

540

264

Touristen-

quelle

Carlsborn
Lerchenborn

BS
Oberstadt Kiefernborn

MG

Galgenberg

MG
Hospitalstraße

Kuhleiche

Dappesboden

Eschenberg -
Thauwinkel

hütte

473

Wossem's-

Brünnchen

386

251

550

 

157

DAUTPHE

WOLZHAUSEN

BREIDEN-

BACH

0,5 1,0  km

183

Erläuterungen:

Gemarkungsgrenze 

Grenze des städtischen
Waldes (nach dem Teilungs-
vertrag von 1832)                               

Nummern der  Grenzsteine
von 1777/80

erneuert / restauriert 2008-2012
erneuert 1950/1963

Höhen in Meter über NHN

Grenzbegehung:                   1.Grenzgangstag

2. Grenzgangstag

3. Grenzgangstag 

245    

265

241

455
0

239

201

Hewwe on 
Drewwe 

490

2411/2

265

425

160

240
241

188

227

200

Pilz

Stefansborn

233

228

219

235
234

Wasserrad

ECKELSHAUSEN

MG 
Br.

Gottes-

brünnlein

156

172

173

209

243

154
153

199

510

556

Röhr's-
Gründchen

Hügeliges 
Triesch 
bis 1935

236

Gespaltener 
Stein

3. Frühstücksplatz

seit 1950

Alter Stall

485

205

225

218

425
198

525

Martins-
wiese

Martinswald

550

212

229

227

Gestaltung: Walter Achenbach

Grenzbetreuungsabschnitt

der Gesellschaft

Waldplätze der Männer-

gesellschaften

MG 
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Schutzhütte

   


